
 

 

 

 

COMUNE DI RONCO SCRIVIA 
       CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 

 

 
 

Verbale di deliberazione 

del Consiglio Comunale 

 

DELIBERAZIONE N. 25 

Adunanza del 09-10-2020 
 

 

 

 

 

 

  

OGGETTO: Nomina dei rappresentanti consiliari nel Comitato di vigilanza previsto dalla 

convenzione per la gestione della Biblioteca Comunale. 

 

 

 Oggi  nove ottobre  duemilaventi  alle ore 21:00, nella sala delle adunanze previa osservanza 

di tutte le formalità prescritte dal vigente D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, si è riunito il Consiglio 

Comunale nelle persone dei signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pres./Ass. 

Oliveri Rosa Sindaco Presente 

Agosti Sergio Consigliere Presente 

Russo Ivana Consigliere Presente 

Gatto Francesco Consigliere Presente 

Quartino Davide Consigliere Presente 

Grisanti Ivana Consigliere Presente 

Merici Rossella Consigliere Presente 

Gozzi Fabrizio Davide Consigliere Presente 

Gubbioli Cinzia Consigliere Presente 

Ginesi Ariella Consigliere Presente 

Merlin Maria Giuseppina Consigliere Presente 

Coppola Alessandro Consigliere Presente 

Carpi Matteo Consigliere Presente 

 

Totale Presenti   13 e Totale Assenti    0 

 

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE, Dott.ssa Rossella Caprara, il quale provvede alla redazione 

del presente verbale 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la Presidente dichiara aperta la seduta invitando il 

Consiglio a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

 

 



 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n.63 del 28/11/2013 con la quale veniva 

confermata la volontà dell’Amministrazione Comunale di esternalizzare il Servizio Bibliotecario 

della struttura comunale“Tranquillo Marangoni” sita in Via Vittorio Veneto 1 a Ronco Scrivia, 

confermando altresì una modalità di affidamento della gestione a soggetti terzi da individuare 

secondo le procedure previste dal D.lgs. 12.04.2006 n. 163 e s.m.i; 
 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 17/12/2013 con la quale veniva 

approvata  la bozza di convenzione per la gestione dei servizi bibliotecari  dando mandato al 

Responsabile quanto di competenza in merito all’individuazione del soggetto in possesso dei 

requisiti necessari per l’affidamento dei servizi bibliotecari; 
 

CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile dell’Area Sociale Scolastica e 

Culturale n.1 del 02/01/2014 veniva affidata la gestione dei servizi bibliotecari all’Associazione 

Centro Servizi Culturali con sede in Ronco Scrivia Via Vittorio Veneto 1 iscritta al registro delle  

associazioni di volontariato della Regione Liguria – Settore Culturale, con decreto n.1373 del 

29/11/1994 modificato con decreto n.500 del 05/08/1996; 
 

VISTO l’art.12 del Regolamento della Biblioteca che prevede:  “E’ istituito un comitato di 

vigilanza composto dall’Assessore alla Cultura, da un rappresentante del CSC e da due 

rappresentanti del Consiglio Comunale di cui uno di minoranza con il compito di collaborare alla 

predisposizione delle attività, verifica e monitoraggio ed attuazione delle stesse; nonché di dirimere 

in via prioritaria eventuali controversie che dovessero sorgere tra il Comune e il CSC in merito 

alla programmazione stessa ed in genere alla gestione della biblioteca. “ 
 

CONSIDERATO pertanto opportuno provvedere alla nomina di due membri rappresentanti del 

Consiglio Comunale, di cui uno di minoranza; 
 

VISTE le designazioni fatte dai rispettivi capigruppo: 

- Il  Consigliere Grisanti Ivana per il gruppo di maggioranza propone di votare il  

Consigliere Gubbioli Cinzia; 

- per la minoranza viene proposto di votare il Consigliere Ginesi Ariella; 
 

UDITE le suddette designazioni; 
 

VIENE effettuata la votazione e si ha il seguente esito, accertato con l’assistenza degli scrutatori 

nominati in precedenza: 

- Consigliere Gubbioli Cinzia voti n. 7 

- Consigliere Ginesi Ariella  voti n. 4 

- Consigliere Gozzi Fabrizio Davide n. 2 

- Schede bianche:  nessuna  

- Schede nulle: nessuna 

VISTA la votazione sopra effettuata;  

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio interessato, reso ai sensi 

dell’art. 49 del TUEL 

          DELIBERA 
 

DI NOMINARE i Consiglieri Gubbioli Cinzia e Ginesi Ariella, quali componenti del Comitato 

di  vigilanza  previsto dalla convenzione per la gestione della Biblioteca Comunale. 
 

Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 con voti unanimi favorevoli n.13 su 13 presenti e votanti, 

 

DICHIARA 



l’immediata eseguibilità del presente provvedimento ai sensi dell’art. 134, c. 4 del D. Lgs 

18.08.2000 n. 267. 

 

 

 
 



PARERI EX ART. 49 D.LGS. 267/2000 

 

Il Responsabile dell’area esprime parere Favorevole in ordine alla Regolarita' tecnica 

 

 

 

Data: 02-10-2020 Il Responsabile dell’Area Sociale, Scolastica 

e Culturale 

 F.to Dott.ssa Valentina Merlo 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

 

La Sindaco Presidente 

F.to Dott.ssa Rosa Oliveri 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Rossella Caprara 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio dal 12-11-2020 al 27-11-

2020, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124, comma primo, D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 

Ronco Scrivia, 12-11-2020 Reg. N.° 603 

L’incaricato della pubblicazione 

F.to  Maria Grazia Dellepiane 

 

 

ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 09-10-2020 

 

Il Segretario Comunale 

F.to Dott.ssa Rossella Caprara 


